
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.    61 del 24/08/2010 
 

 
Oggetto : 
INTERVENTO  DI  MANUTENZIONE  E  SISTEMAZIONE  DELL'IMPIANTO DI 
VIDEOSORVEGLIANZA     E     CONTESTUALE    RIASSETTO    SISTEMA 
WiFi/WIRELESS.  ACCESSO  INTERNET  E  CONCESSIONE USO TRALICCIO SITO IN 
REGIONE SAN GRATO ALLA ISILINE SRL. 
 
L’anno  duemiladieci, addì  ventiquattro, del mese di  agosto, alle ore  18 e minuti  00,  
nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  

    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  

    GIUGGIA Stefano  Assessore    X 
    TESTA Giulio  Assessore   X  

    GALLIANO Francesca  Assessore   X  

    SABBATINI Bruno  Assessore   X  

    BARRA Paola Alessandra  Assessore    X 
    Totale   5   2 

 
 

Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco nella sua qualità di 
Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
 
PREMESSO che: 
 

• l’impianto di Videosorveglianza richiede un intervento di sistemazione e 
manutenzione complessivo a seguito del danneggiamento causato da sovratensione 
sulla rete elettrica così come accertato con apposita valutazione tecnica agli atti. 

 

• Allo scopo è stata esperita una indagine di mercato acquisendo vari preventivi tra cui 
quello della Ditta PSP Security  S.C. in collaborazione con la ISILine Srl che nel 
proporre la manutenzione necessaria ha prospettato l’ipotesi di riparare l’intero 
impianto con una offerta economica conveniente ( €uro 3.800,00 IVA esclusa) in 
contropartita alla possibilità di utilizzo di un traliccio comunale per l’installazione di 
apparati WiFi operanti su banda libera per la diffusione sul territorio comunale di 
internet. 

 

• In questo contesto la suddetta Ditta offre a questo Comune anche la resa del 
servizio Internet gratuito. 

 

• Sulla scorta di quanto precede e del perfezionamento degli accordi con la stessa 
ISILine l’offerta nel suo complesso appare conveniente anche in ragione del fatto 
che l’utilizzo del traliccio non è in esclusiva ma per future determinazioni di questa 
Amministrazione potrà essere concesso anche ad altri richiedenti. 

 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile 
dell’Area di Vigilanza COMANDANTE di Polizia Locale espressa ai sensi dell’art.49, 
comma 1 del D.Lgs n.267/2000 ; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile 
dell’Area Tecnica. espressa ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs n.267/2000 ; 
 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile 
dell’Area Amministrativo Contabile Tributario espressa ai sensi dell’art.49, comma 1 del 
D.Lgs n.267/2000 ; 
 
Con votazione unanime,  favorevole palesemente espressa; 
 

 
DELIBERA 

 
 

1. Di approvare ed autorizzare quanto segue : 
 

a) La manutenzione e sistemazione dell’impianto di Videosorveglianza come indicato 
in premessa e nella documentazione agli atti, assegnando le risorse disponibili al 
Responsabile dell’Area di Vigilanza COMANDANTE di Polizia Locale; 

b) La concessione alla Ditta ISILine dell’uso del traliccio sito in Regione San Grato 
per l’installazione di apparecchiature necessarie per la diffusione di Internet sul 
territorio comunale con la specificazione che tale uso non è in esclusiva 
dell’ISILine ma potrà essere concesso anche ad altri richiedenti previe 



 

 

determinazioni dell’Ufficio Tecnico Comunale che stabilirà le condizioni 
tecnico/economiche. 

 
2. Di stabilire che come dal presente atto dispongano ognuno per quanto di rispettiva 

competenza i Responsabili dell’ Area di Vigilanza, dell’Area Tecnica e dell’Area 
Amministrativo Contabile Tributaria. 

 
 

INDI 
 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 



 

 

 

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 

 
IL PRESIDENTE 

( MARENGO Gianfranco) 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 


